[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
Астраханская областная организация Профсоюза
ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«16»  февраля 2016 г.

г. Астрахань
	№ 10-1

«Об утверждении годового

статистического отчета

региональной организации

Профсоюза за 2015 год»
Заслушав и обсудив информацию о  годовом  статистическом  отчете   за 2015 год, члены президиума обкома Профсоюза констатируют, что  в областной организации Профсоюза имеется внутренний  резерв  по увеличению профсоюзного членства в действующих профорганизациях и по созданию новых  организаций,

Президиум областной организации Профсоюза постановляет:
1.  Информацию о годовом статистическом отчете региональной организации Профсоюза  за 2015 год принять к сведению (прилагается).

2. Годовой статистический отчет за 2015 год утвердить (прилагается).
3. Местным и первичным профсоюзным организациям:
3.1. Ежегодно предоставлять статистический отчет в областной комитет с подробной пояснительной запиской в срок, установленный постановлением Президиума № 6-11 от 22.10.2015 г.

3.2. В течение февраля - марта 2016 года рассмотреть  на заседаниях выборных коллегиальных профсоюзных органов в качестве приоритетного вопрос о мерах по усилению мотивации профсоюзного членства и вовлечению в профсоюз новых членов, принять меры по восстановлению и созданию первичных профорганизаций;

3.3 Уделить особое внимание регулярности проведения профсоюзных собраний, заседаний профсоюзных комитетов, индивидуальной работе с молодежью;

3.4. В соответствии с постановлением Президиума № 6-4 от 22.10.2015 г. в срок до 01.03.2016 г. предоставить в областную организацию  паспорт  местной организации Профсоюза и таблицу показателей эффективности деятельности за прошедший год, с приложением подтверждающих документов
4. Областному комитету Профсоюза:
4.1. Продолжить в течение 2016 года работу по созданию профорганизаций обучающихся во всех учреждениях профессионального образования, обеспечить выдвижение молодежи в состав выборных профсоюзных органов.

4.2. Проинформировать президиум о создании новых профорганизаций в октябре 2016 года.

4.3. Систематически оказывать практическую помощь председателям местных и первичных организаций Профсоюза в работе по мотивации профсоюзного членства.

4.4. Продолжить активную работу в части организации обучения и функционирования школ профсоюзного актива, созданных в соответствии с постановлением Президиума № 9 от 15.01.2016 г.

4.5. Направить в Министерство образования АО, органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования, Союз работодателей информационные письма о количестве организаций, в которых не созданы первичные профсоюзные организации с целью оказания содействия в открытии профсоюзных организаций и заключения коллективных договоров.

4.6. Предложить председателю Союза работодателей Гарьяновой Т.М.:

 - заслушать на заседании Союза работодателей информацию руководителей образовательных организаций о представителях работников при заключении коллективных договоров;

- совместно с областной организацией Профсоюза осуществить контроль по соблюдению представительства работников, в том числе в организациях, в которых отсутствуют первичные профсоюзные организации и рассмотреть итоги на заседании областной отраслевой 3-сторонней комиссии.
5. Контроль за исполнением возложить на заместителя председателя областной организации Профсоюза Кряжеву С.С.

Председатель областной
организации Профсоюза                                                                 Т.М. Бугреева